1 de 4

PROCESSO 1160894/2020

INTERESSADO DIVERSOS

ASSUNTO REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 037/2020– CEFEP – CAU/PE

A COMISSÃO DE ENSINO, FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEFEP,
reunida ordinariamente em videoconferência no dia 03 de setembro de 2020, em sua 41ª reunião,
no uso das competências que lhe confere o artigo 93 do Regimento Interno do CAU/PE;

Considerando a Resolução CAU/BR nº 18/2012 que trata de Registros definitivos e temporários
de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo;

Considerando o presente processo de solicitação de registro profissional provisório ou definitivo,
em bloco, devidamente protocolizada, em ambiente próprio do Sistema de Informação e Comu-
nicação dos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo (SICCAU), sob o nº 1160894/2020;

Considerando que os profissionais solicitaram, por requerimento devidamente instruído com
arquivos digitais, via SICCAU, o pedido de registro profissional provisório ou definitivo;

Considerando que o registro para habilitação ao exercício profissional de arquitetos e urbanistas,
diplomados no País por instituições de ensino superior de Arquitetura e Urbanismo oficialmente
reconhecidas pelo poder público, será feito no Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado
ou do Distrito Federal (CAU/UF) da jurisdição do domicílio do profissional;

Considerando que os profissionais só poderão usar o título de arquiteto e urbanista e exercer as
atividades profissionais que lhes competem após se registrarem no CAU/PE;

Considerando que quando apresentado o certificado de conclusão de curso no requerimento de
registro profissional, o registro será feito em caráter provisório com validade máxima de um ano
e que este poderá ser prorrogado por até igual período quando for apresentada justificativa para
a não apresentação do diploma de graduação devidamente registrado;

Considerando que quando apresentado o diploma de graduação, o registro será feito em caráter
definitivo;

Considerando que o processo digital do registro profissional devidamente instruído, foi
encaminhado à Comissão de Ensino, Formação e Exercício Profissional do CAU/PE para
apreciação que concederá o registro em conformidade com o currículo de formação escolar;

Considerando que o registro do profissional diplomado no País será concedido após sua
aprovação pela CEFEP;

Considerando a Deliberação nº 005/2018 – CEF-CAU/BR, que esclarece que todos os
requerimento de registros de profissionais portadores de certificados de conclusão ou diplomas
de graduação em Arquitetura e Urbanismo, obtidos em instituições brasileiras de ensino superior
com cursos reconhecidos, deverão ser objeto de deliberação da Comissão de Ensino e Formação
do CAU/UF; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do
CAU/PE, para verificação e encaminhamento, conforme Regimento Interno do CAU/PE.

   2 de 4

DELIBEROU:

1. Aprovar os registros definitivos dos profissionais abaixo relacionado:

1.1.  1158728 ADRIANA LÚCIA SOBREIRA

1.2.  1157855 CAMILA NUNES DE MELO

1.3.  1157064 GIZÉLIA OLIEVEIRA DE BARROS CORREIA

1.4.  1157060 LETÍCIA MENDES DA SILVA

1.5.  1157018 TATIANA BRITO LOPES SIQUEIRA

1.6.  1156562 CAMILA FIUZA BARCELAR

1.7.  1156515 JESSICA MACEDO PORDEUS

1.8.  1156431 JESSICA MIRELLI MAGDALLA OLIVEIRA DOS SANTOS

1.9.  1156350 CINTHIA NERY MARTINS DE OLIVEIRA

1.10. 1154911 EDILZA MARIA GOMES

1.11. 1154345 CRISTIANE KHOURY ASFORA

1.12. 1154236 JOÃO BRAZ DE OLIVEIRA JUNIOR

1.13. 1153707 BRÍGIDA DE CASSIA FARIAS PONTUAL

1.14. 1153481 THAYNÁ TORQUTO MEDEIROS DE OLIVEIRA

1.15. 1151411 KEILA MARIA DA SILVA BARROS

1.16. 1150781 ANDRÉA DIAS COSTA

1.17. 1150546 VALTER ANTÔNIO ARAÚJO

1.18. 1148493 JULIANA LACERDA DO NASCIMENTO

1.19. 1149810 JULIANA KELLY DE LIMA BARAL

1.20. 1148267 MARIA JÚLIA SANTIAGO DE OLIVEIRA JABORANDY

1.21. 1147652 EWERTON VALGUEIRO BEZERRA

       1.22. 1147613 YARA PAIVA SANTOS

1.23. 1147481 SABRINA KELLY DA SILVA CABRAL

1.24. 1145986 JÚLIA ALVES NAIDER

1.25. 1145962 SUSAN VERAS CALDAS MERGULHÃO

1.26. 1145949 MAYONARA RAMOS DA SILVA

1.27. 1145936 LEONARDO FERREIRA MELO

1.28. 1145926 VICTÓRIA ALVES PEREIRA

1.29. 1145918 IASMIM BENAZIT ANDRADE GORGONIO DA NOBREGA

1.30. 1145820 JÚLIA DUARTE LIRA

1.31. 1145771 VANDRÉ RICARDO PEREIRA DE MELO

1.32. 1149810 BRUNO ITALO DE SOUZA

2. Aprovar os registros provisório, dos profissionais abaixo relacionado:

1.1.  1160134 ERIKA REGINA SILVA DE OLIVEIRA

1.2.  1159877 AMANDA CARNEIRO DA CUNHA GIRÃO

1.3.  1159825 JOSÉ ADNER TAVARES SANTOS QUEIROZ

1.4.  1159751 WILMA MAYARA DA SILVA SANTOS

1.5.  1159733 CLAYTON CAYQUE GOMES DE SANTANA

1.6.  1159049 VANESSA COSTA MAIA

   3 de 4

1.7.  1158935 IANA ROCHA DE ALMEIDA

1.8.  1158922 RAFAELA TETI TIBÚRCIO MAIA

1.9.  1158850 MANUELA SILVA DE LIMA

1.10. 1158773 PAULO HENRIQUE SILVA DA COSTA

1.11. 1157009 RENATA VASCONCELOS DE ARAÚJO

1.12. 1156375 MORGANA DE FRANCA AGOSTINHO DUQUE

1.13. 1155657 ALAN LUCAS DE AZEVEDO

1.14. 1155638 SUZY EVELLYN DA SILVA SERRA

1.15. 1155594 LORRAINE DA SILVA AZEVEDO

1.16. 1154877 LUAN DAVISON DE LIMA SANTOS

1.17. 1154398 MARCOS VINÍCIUS DA SILVA

1.18. 1154367 ANA KARULINA GOMES DA SILVA FERREIRA

1.19. 1154279 MAHYARA DO NASCIMENTO PEREIRA

       1.20. 1154261 ROBSON RODRIGUES DE HOLANDA CAVALCANTI

1.21. 1153726 JÉSSICA GABRIELE BARBOSA DE ANDRADE

       1.22. 1153450 RENYELE DE LIMA E SILVA FERREIRA

1.23. 1152969 ALEX CLEITON DA SILVA

1.24. 1152946 LETÍCIA DE PAULA MENEZES BEZERRA

1.25. 1152921 MATHEUS JOSÉ DE SOUSA SILVA

1.26. 1152841 ANDRESSA GONÇALVES DE MELO RAMALHO

1.27. 1152647 CECÍLIA REGINA DO VALE PEREIRA

1.28. 1152234 DANIEL LINS SILVA

       1.29. 1152088 IGOR ROBERTO LIMA MONTEIRO

1.30. 1151576 JULIANA MARIA DE QUEIROZ

1.31. 1151504 ÉLIDA MONTEIRO TORRES

1.32. 1151475 ALEF GOMES DO CARMO

1.33. 1151442 NÁDIA CRYSSIA BATISTA DOS SANTOS

1.34. 1151344 ALEXANDRE DE OLIVEIRA GOMES

1.35. 1150805 MAYRA MANUELLY DA CONCEIÇÃO SANTOS

1.36. 1150694 JOÃO PEDRO OLIVEIRA SANTOS

1.37. 1149975 ROSEMARY DA SILVA LIMA BORGES

1.38. 1149924 ALEKSANDRA SILVA DE ARRUDA

1.39. 1149780 ELIZABETH FERREIRA MELO DE ARRUDA

1.40. 1149716 MICAELA AURISTELA DA SILVA

1.41. 1149123 JOSÉ BRENDON BARBOSA DE ALENCAR

1.42. 1148429 LARISSA ALVES PEREIRA DE AZEVEDO

1.43. 1148354 PEDRO MATHEUS SILVA BORGES

1.44. 1145769 JOÃO PEDRO ALENCAR BENTO

1.45. 1145743 EMANUEL HUGO ANDRADE DE FREITAS

1.46. 1145359 GIULIANO GAMBARRA MARINHO E SOUSA

1.47. 1145305 BEATHRIZ PEREIRA SOUZA

1.48. 1145237 MARIA ELISA CARNEIRO ARAUJO

1.49. 1144579 JÚNIOR CÉSAR CAVALCANTE

1.50. 1144526 JANYNE FIGUEIREDO DE FREITAS

1.51. 1144518 KALLYNE ALENCAR VIRGÍNIA DA SILVA

1.52. 1144508 GABRIELLE SOARES DOS SANTOS MENDONÇA

   4 de 4

1.53. 1144411 VANDERLEIA ALVES SOARES

1.54. 1144302 ZADIEL JOSÉ DA SILVA JÚNIOR

1.55. 1143886 FLÁVIA ROBERTA ALVES DA SILVA

1.56. 1143877 LUCIANA COELHO DE OLIVEIRA VIANA

1.57. 1143312 GUILHERME ANTÔNIO RIBEIRO LARANJEIRA

1.58. 1143251 ARYANE CARDOSO DE ARRUDA

1.59. 1142427 WELLINGTON NASCIMENTO DE SOUZA

1.60. 1142417 WEDSON DYOGO DA SILVA LEITE FERREIRA

1.61. 1141626 DANIELA DE MEDEIROS SILVA

1.62. 1141527 MARILIA DE LUNA LEITE

1.63. 1141352 NALDERLAN VIEIRA DA SILVA

1.64. 1141304 RAFAELA RODOLFO DO NASCIMENTO

1.65. 1141085 GABRIELLE OLIVEIRA ALVES DE LIMA

1.66. 1140820 ERIKA MARCELA HERCULANO DA SILVA

1.67. 1140803 MARIA CAROLINA VIERA NUNES

1.68. 1140648 KAWANNY SILVA MEDEIROS

Recife, 03 de setembro de 2020.

Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita
Coordenadora

Viviany Nogueira Ramos Guedes
Coordenadora Adjunta

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira
Membro